absoluta necesidad que no debe fácilmente admitirse, ocasionara invertir este órden, debe emplearse toda la diligencia posible para que, cuanto ántes, sea celebrado el matrimonio católico, y mientras no se celebre, permanezcan separados los contrayentes.

“Acerca de esto recomienda la Sagrada Penitenciaría que se tenga presente la doctrina expuesta por el Papa Benedicto XIV en el Breve *Reddite sunt Nobis*, ya citado, por Pio VI, en el Breve *Laudabilem majorem suorum*, de 20 de Setiembre de 1781, y por Pio VII en sus *Letras* de 11 de Junio de 1808, á los obispos de Piceno.

“Despues de ésto, fácil es ver que de ningún modo se altera la práctica hasta aquí observada acerca de la celebracion del matrimonio, y especialmente en lo relativo á los libros parroquiales, esponsales é impedimentos impediéntes ó dirimentes, establecidos ó reconocidos por la Iglesia.

“Estas son las reglas generales que, cumpliendo con lo mandado por el Padre Santo, la Sagrada Penitenciaría ha creído conveniente señalar.”

MATRIMONIO DE NEOFITOS.

Los neófitos pueden tener por legítima á la mujer bautizada con ellos dejando á las demás.

San Pio V, por plenitud de Apostólica potestad, concede que los Indios ya bautizados y los que en adelante se bautizaren puedan conservar como su mujer legítima aquella que se ha bautizado ó se bautizare con ellos, dejando las demás que tuvieron en la infidelidad, declarando legítimo este matrimonio, aunque la tal mujer no sea la primera, especialmente cuando fuere difícil encontrarla.

Pius Papa V.—Ad futuram rei memoriam.

Romani Pontificis æqua et circumspecta providentia, ne ea, quæ pro salubri Indorum noviter ad fidem conversorum directione sanciri debent et terminari, alicujus hæsitacionis scrupulo subiaceant, declarationibus et aliis opportunis consuevit providere remediis. Cum itaque sicut accepimus, Indis, in sua infidelitate manentibus, plures permittantur uxores, quas ipsi etiam levissimis de causis repudiant, tunc factum est, quod recipientibus Baptismum permissum sit permanere cum ea uxore, quæ simul cum marito baptizata existit, et quia sæpenumero contingit illam non esse primam conjugem, unde tam Ministri quam Episcopi gravissimis scrupulis torquentur, existimantis illud non esse verum matrimonium, sed quia durissimum esset separare eos ab uxoribus, cum quibus ipsi Indi baptismum susceperunt, maxi-

me quia difficilimum foret primam conjugem reperire; ideo Nos statui dictorum Indorum paterno affectu benigne consulere, ac ipsos Episcopos et Ministros ab hujusmodi scrupulis eximere, volentes, motu proprio et ex certa scientia nostra ac Apostolicæ Potestatis plenitudine, ut Indi sic, ut præmittitur, baptizati, et in futurum baptizandi, cum uxore, quæ cum ipsis baptizata fuerit et baptizabitur, remanere habeant, tanquam cum legitima uxore, aliis dimissis, Apostolica auctoritate, tenore præsentium declaramus, matrimoniumque hujusmodi inter eos legitime consistere; sic que per quoscumque judices et commissarios, quavis auctoritate, fungentes, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari ac diffiniri debere, et si secus super his á quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum et inane decernimus, non obstantibus quibusvis Apostolicis ac in provincialibus et synodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque.